Devvânî'nin *Şerhu'l-Akâidi'l-Adudîyye*'den farklı olarak münhasıran bu çekişmeye adadığı *el-Hucec*'de de, belirtilen saiklerle yazılmış olmasının tezahürleri görülmektedir.

Ayrıca Devvânî'nin bu kitabındaki tutumunda, İbn-i Teymiyye'nin (v. 728/1328) etkisinin de olabileceği düşünülebilir. Bilindiği gibi İbn-i Teymiyye'nin konuya dair *Minhâcu's-Sunne* isimli polemik eserinde⁹⁹ *el-Hucec*'den geri kalmayan bir dili bahis konusudur. Nitekim muhakkik Ali Münib'in mukayeseli tespitlerinden anlaşıldığı kadarıyla Devvânî de bu eserinde İmâm-ı Azam¹⁰⁰ diye nitelediği İbn-i Teymiyye'nin bu muhalled eserinden fazlasıyla yararlanmış¹⁰¹ gözükmektedir.

6. DEVVÂNÎ'NİN Şİ'Î OLDUĞU İDDİASINA DEVVÂNÎ'NİN ESERLERİNDEN CEVAPLAR

Mar'âşî'nin Devvânî'nin Şî'î olduğuna ilişkin tezinin mesnetsiz olduğuna dair Devvânî'nin kendi eserlerinden şu hususları sıralamak mümkündür:

a- Bizzat Şâfi'î ve Eş'arî'ye atıfta bulunmasının yanında,¹⁰² eserlerinde kaynak gösterdiği veya atıfta bulunduğu Ebu'l-Muzaffer Şehfûr b. Tâhir el-İsferâyînî (v. 471/1078), İmâmu'l-Haremeyn Ebu'l-Meâlî el-Cüveynî (v. 478/1085), Gazzâlî, Ebu Zekeriyâ Yahyâ b. Şeref en-Nevevî (v. 675/1277), Sadeddin et-Teftâzânî (v. 797/1395), el-Cürcânî vb. kişilerin¹⁰³ çoğunun i'tikâta Eş'arî, fıkhıta ise Şâfi'î mezhebine mensup oluşları; Ebu Hanife (v. 150/767), İmâm Malik (v. 179/795), Ebu Yusuf (v. 182/798), Muhammed Şeybânî (v. 189/805) ve İbn-i Teymiyye gibi bu mezhebin mensubu olmayanların ise diğer Sünnî mezheplerin kurucusu ya da mensubu olması,¹⁰⁴

ile kabul ettirilmeye çalışılması doğru ve makul değildir. Bu hikmetli duruşun yegâne yolu, farklı yorumları ilmî/ iknâî yöntemle savurmak veya hiç değilse müsamaha ile karşılamak olmalıdır.

9, 26, 50, 63.

- b- Fetvâ verirken dört Sünnî fıkıh mezhebini dikkate alması,¹⁰⁵
- c- Ehl-i Sünnet'e mensup olanları büyük saygıyla anması,¹⁰⁶
- d- Şi'î bilginlerden birini andığında, konu mezheple ilişkiliyse eleştirerek reddetmesi,¹⁰⁷
- e- Bazen bizim mezhepten Kadı Ebu Bekir el-Bâkılânî (v. 403/1013) veya bizim mezhepten İsferyânî ve fakihlerimiz şöyle dedi¹⁰⁸ gibi ibarelerle mensubu bulunduğu mezhebi (Şâfi'î-Eş'arî) açıkça belirtmesi,¹⁰⁹
- f- Şi'a'nın imâmları arasında yer alan ve Ehl-i Sünnet tarafından da saygı gösterilen İmâm Ali (r) (v. 40/661) ve Ca'fer es-Sâdık (v. 148/765) gibi kişileri andığında Şi'îler gibi aleyhisselâm demeyip, radiyallâhu anh, demesi,¹¹⁰
- g- Peygamber'e (s) dua ederken Sünnîler gibi ashaba da salavat getirmesi,¹¹¹
- h- Şi'îlerin sevmedikleri ilk üç halifeyi eserlerinde saygıyla¹¹² anması ve ilk dört halifeyi Mükemmel Halifeler (Hulefâ-ı Râşidîn) kabul etmesi,¹¹³